[image: image1.png]

Сельское поселение  Куть-Ях

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный окру-Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

РЕШЕНИЕ
	01.11.2022
	№
	13

п. Куть –Ях
 О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 20.06.2018 № 75 «Об утверждении Положения о размере, порядке и условиях предоставления гарантий лицам, занимающим должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления в администрации сельского поселения Куть-Ях» (в ред. от 25.11.2020 № 218, от 24.02.2022 № 288, от 28.04.2022 № 296)
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17.10.2022       № 752 «Об особенностях командирования лиц, занимающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», Уставом сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Совет депутатов сельского поселения Куть-Ях

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 20.06.2018 № 75 «Об утверждении Положения о размере, порядке и условиях предоставления гарантий лицам, занимающим должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления в администрации сельского поселения Куть-Ях» (в ред. от 25.11.2020 № 218, от 24.02.2022 № 288, от 28.04.2022 № 296) следующие изменения:
1.1. раздел VIII дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21. В период нахождения в служебной командировке на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области работнику:

а) денежное содержание выплачивается в двойном размере;

б) дополнительные расходы, связанные с проживаем вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;

в) органы местного самоуправления сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры выплачивают безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 г.
	Глава

сельского поселения Куть –Ях

___________Л.В. Жильцова
«01» ноября 2022 г.

	Председатель

Совета депутатов

сельского поселения Куть –Ях

_________________Н.А. Лисецкий
«01» ноября 2022 г.

2